

## مجله دندانپزشکی کودکان ایران

### گزارش مدیر مسئول مجله دندانپزشکی کودکان ایران

با درود فراوان حضوراساتید گرامی، همکاران محترم و همه بزرگوارانی که همکاری های ارزشمند و علمی با مسئولین محترم مجله دندانپزشکی کودکان ایران داشته و دارند. مطالب مذکور در ذیل گزارش مختصر و ضروری از شرایط و موقعیت آن مجله علمی و اقدامات انجام شده توسط هیئت محترم تحریریه مجله از دو شماره سال ۹۹ تاکنون می باشد که جهت اطلاع حضورتان تقدیم می گردد. در حال حاضر شماره دوم (پاییز و زمستان) سال ۱۴۰۰ مجله بموقع و قبل از پایان سال آماده چاپ می باشد. عدم انتشار به موقع مجله در گذشته احتمالاً بدلیل اختلال در بررسی مقالات و عدم همکاری های ضروری می تواند باشد موارد مذکور در ذیل مجموعه اقدامات مفیدی است که جهت ایجاد اصلاح و تسهیل در روشهای دریافت، تسریع دربررسی مقالات وهمکاریها و هماهنگی های هیئت تحریریه انجام گرفته است:

- ۱ - تهیه سایت و دامنه برای مجله قراردادهای گذشته خاتمه یافته بود و باید هرچه زود تر تمدید می شد و قرار داد های جدید بر قرار می گردید.
- ۲ - تنظیم مقالات بر مبنای وضعیت آنها در حال حاضر و بررسی های مورد نیاز مشخص شدند . تقسیم بندی مقالات موجود به صورت زیر انجام شد:
  - الف - مقالات در دست بررسی
  - ب - مقالاتی که برای داوران ارسال شده بودند ولی ادرس داوران محترم مشخص نبود و یا تلفن ایشان درست نبود و در نهایت عدم همکاری نویسنده مقاله از موارد دیگر بود.
  - ج - وجود مقالات بدون شناسنامه: با بررسی دقیق مقالات چاپ شده، آرشیوی و در دست بررسی در تمام شماره های مجله و کدگذاری آنها وضعیت نهایی تمام مقالات مشخص گردید، بنابراین کلیه مقالات برحسب شرایط موجود شان در فایل های مربوط به خود قرار گرفتند.
  - ۳ - تعیین داوران برای بررسی مقالات جهت تسریع در تنظیم مقالات همکاران محترم (دعوت نامه همکاری) برای همکاران علاقمند به بررسی مقالات و امور ادیتوریل ارسال و از ایشان برای داوری مقالات دعوت بعمل آمد. در نتیجه با افزایش تعداد داوران گرامی تصحیح مقالات سریعتر انجام شده و از تاخیر در چاپ مجله جلوگیری گردید.
  - ۴ - مصوبه شورای ادیتوریل :

شورای ادیتوریل مصوب کرد که برای هر داور محترم پس از تکمیل داوری معادل ۱۲ ساعت پژوهشی برای هر مقاله گواهی داوری مقاله صادر کند و مقرر شد داورانی که گواهی انجام داوری مقاله در گذشته را داشتند در صورت تقاضا، باستناد مقاله داوری شده توسط ایشان گواهی طبق فرمت درخواستی برای ایشان صادر گردد.

۶ - سرعت ارسال مقاله جهت داوری:

تصویب شد که حد اکثر دو یا سه روز کاری پس از دریافت مقاله انرا برای داوران محترم ارسال نمایند این تصمیم باعث تسریع اصلاح مقالات و متعاقباً تسریع در چاپ مقاله می گردد. در موارد لزوم تماس مستقیم توسط مسئولین با داوران و نویسندگان جهت تسریع در امور پذیرش مقاله نیز انجام می گیرد

## مجله دندانپزشکی کودکان ایران

۷ - تنظیم سیستم اتوماسیون برای نویسندگان:

بدین ترتیب که هر نویسنده گواهی امتیاز مقاله را از طریق سایت می تواند دریافت کند.

۸-یکسان سازی مجدد فرمت مقالات انجام شد

۹ - ضمن داوری مقالات ریفرنس ها نیز بررسی و Search می شوند و بر مبنای سیستم ریفرنس نویسی دی او آی کراس رف تنظیم می گردند

مشخصات نویسندگان محترم مقاله بر مبنای فرمت ارائه شده به نویسندگان و با تأیید و امضای همگی نویسندگان مقاله انجام می شود که در پایان و پس از تکمیل تأییدیه داوری مقاله همراه اصل مقاله در سایت قرار می گیرد. و این کار باعث اطمینان از رعایت حق همه نویسندگان می شود.

۱۲ - هر مقاله دارای یک تاریخچه شامل زمان دریافت مقاله و مدت زمان طول کشیده جهت پذیرش مقاله است که در انتهای خلاصه مقالات از این شماره به بعد چاپ می شود.

ضمناً نحوه استناد به مقاله جهت ایندکس شدن صحیح مقالات از این شماره در هر مقاله ذکر می گردد.

مجموعه موارد فوق که از دیماه ۱۳۹۹ شروع شد در طی دو مرحله انجام گرفته است:

- ۱-تثبیت موقعیت مجله ، سایت آن و سپس تنظیم و چاپ شماره معوقه و پیش بینی انتشار بموقع شماره های بعدی مجله و در حقیقت جلوگیری از لغو مجوز انتشار با فدا کاری خانم دکتر شیوا رضوی و خانم دکتر صدیقه صباغ
- ۲-مدیریت و ایجاد نظام کلیه امور ادیتوریال شامل تشویق دریافت و تسریع انتشار مقالات ، تقدیر و قدر دانی از داوران گرامی که حیات پایه ،اساس و وزن مجله دندانپزشکی کودکان ایران می باشند و هم چنین کلیه موارد مذکور در فوق که اختصاراً ذکر گردیده منجر به انتشار بموقع مجله و در دسترس قرار گرفتن مقالات و تحقیقات ارزشمند همکاران عزیز گردیده است .موارد مهم فوق در اثر صرف انرژی فراوان و علاقمندی به همکاران و احترام به حرفه و سربلندی آن است که به کوشش خانم دکتر مهکامه میر کریمی و خانم دکتر مارال جعفری انجام پذیرفته است.

لازم به ذکر است که ارزش های فوق تنها بدلیل صمیمیت همدلی و همکاری گروه ادیتوریال مجله و احترام قلبی و ارزش معنوی برای همکاران عزیز ' دندانپزشکان متخصص کودکان ' و با مدیریت سر دبیر محترم مجله جناب آقای دکتر قاسم انصاری و همکاری سرکارخانم دکتر شیوا رضوی ، سرکار خانم مهکامه میرکریمی و سرکار خانم دکتر مارال جعفری می باشد.

در پایان با سپاسگزاری از شما همکاران بزرگوار و رهنمائی های ارزشمندتان در ارسال مقالات ، داوری مقالات و همکاری با هیات تحریریه آرزوی پیشرفت روز به روز مجله که متعلق به تمام متخصصین دندانپزشکی کودکان سراسر کشور و انجمن دندانپزشکی کودکان ایران می باشد را دارم.

مجتبی وحید گلپایگانی